
  

 
 
 

 
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca Istituto 

Comprensivo “A. Pacinotti” Marigliano 
Via San Luca – 80034 Marigliano (Na) - Tel. /Fax 081/8851903 

C. F. : 92006740630 – e-mail: naic8be009@istruzione.it   
C.M.: NAIC8BE009 – PEC: naic8be009@pec.istruzione.it 

 
Alla DS Biancamaria Di Ruocco 

Atti 
Al Sito web www.scuolapacinotti.edu.it 

Amministrazione trasparente 
 

C.N.P.: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-63 
CUP: J92G20000780007  

OGGETTO – Assunzione  incarico  PROGETTISTA DIRIGENTE SCOLASTICO A  TITOLO  NON ONEROSO“Progetto 

10.8.6A-FESRPON-BA-2020-28 SMART CLASS - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Scuole del primo ciclo di istruzione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI  i Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la candidatura presentata dall’Istituto comprensivo “A. Pacinotti” di Marigliano; 
 

VISTA la lettera del MIUR di autorizzazione prot. n.  AOODGEFID-10443 del 5/5/2020; 

mailto:naic8be009@istruzione.it
mailto:naic8be009@pec.istruzione.it




  

 
CONSIDERATO che secondo l’avviso prot. n. 4878/2020, vista la situazione di emergenza ancora in atto, l’Istituto potrà 

acquisire in un momento successivo le previste delibere degli organi collegiali; 
 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” 

 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 

6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
 
VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 36 del 3 luglio 2020; 
 
RITENUTO di possedere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste del PONFESR 
progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

 
Sottoazione 

Codice 
identificativo 
progetto 

 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzat
o 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzat

o 
progetto 

 

10.8.6.A 

10.8.6A-
FESRPON-CA-

2020-63 

Didattica 
smart 

 
€ 11.803,47 

 
€ 1.196,51 

 
€ 12.999,98 

 
Le attività di progettazione consisteranno 

➢ elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

➢ predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

➢  svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione del 

05/05/2020 Prot. AOODGEFID-10443 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

➢ registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; 

➢ attenersi , per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati 

dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”; 

➢ controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma 

telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli 

acquisti; 

➢ provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere 

necessarie; 

Il Dirigente Scolastico  
Biancamaria Di Ruocco  

Documento prodotto e conservato in originale informatico  
 e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del C.A.D. 

   nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale 
 
 

 


		2020-07-31T12:49:13+0200
	DI RUOCCO BIANCAMARIA




